2019 年度  第 1 回番組審議会議事録

（審議日）   2019 年 4 月 24 日(水)
（会場）    犬山市福祉会館 502 号室
（時間）   16:00～17:00
（出席者）  番組審議委員長  原 欣伸

番組審議副委員長 大鹿 剛巨
  番組審議委員   佐々木 珠美   計 3 名

（会社側）   放送局長      武井 孝国        計 1 名  合計 4 名
（審議内容） 第１号議案 放送審議

火曜日放送番組 「朝 6時だよ！全員起床！」

「KICK UP」「LATTE」

「ジョバンニ＆理恵のドラマティックタイム」

「SPLASH」「COCOン東西ラブハッピー」

「ミニスカ先生の犬と歩こう」

「ミコの歌声 ２２番トーク」

「深夜だから話せるここだけの話」 計 9番組

第２号議案 その他(報告事項) 犬山祭特番放送しました

今回の審議会は、火曜日放送の番組について審議委員の自由な意見を述べていた

だきました。審議をしていただく前にそれぞれの番組の一部をお聴きいただきました。

大鹿副委員長からは、対象が３０代から４０代の番組ということで、他の番組よりも

若返りになり、内容も変わっているように思います。佐々木委員からは、何度も言って

いるけど、最近他の TV にしても何にしても、早口になって言われることが多いので、

分かりにくい時があるね。大鹿副委員長からは、たぶん AM 放送と FM 放送の違いの

問題もあるけど、もっとステレオ・モノラルなどクリアにすれば解決すれば聴きやすくな

るね。今聴いた番組でも、音がこもって聴こえる放送があったからね。原委員長からは、

お昼の１２時から１４時までを月曜から金曜まで放送しているのが理想ですね。と、とて

も貴重なご意見を頂きました。

愛知北エフエム放送では、今回の審議会の中で委員から出された貴重なご意見を、

今後の番組づくりに反映させていきたいと考えております。

次回の番組審議会は、6 月 26 日に開催の予定です。